' * *  в 4

а д м и н и с т р а ц и я
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

отЯ Ш 4
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов
на территории Верхнесалдинского городского округа, утвержденную

постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
07.12.2017№  3530 «Обутверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от
27.04.2017 № 295-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем
размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях,
расположенных на территории Свердловской области», руководствуясь решением
Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», Уставом
Верхнесалдинского городского округа, протоколом заочного совещания Комиссии по
разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории
Верхнесалдинского городского округа от 15 июля 2021 года № 2
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории Верхнесалдинского городского округа, утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 07.12.2017 № 3530 «Об
утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории
Верхнесалдинского городского округа» (с изменениями, внесенными
постановлениями администрации Верхнесалдинского городского округа от 30.01.2018
№ 309, от 30.03.2018 № 989, от 09.08.2018 № 2167, от 26.04.2019 № 1484, от
28.10.2019 № 3084, от 05.06.2020№ 1375, от 13.07.2020 № 1654, от 25.09.2020 № 2330,
от 12.11.2020 № 2757, от 21.01.2021 № 123, от 27.04.2021 № 1218) изменения, заменив
в строке 11 столбца 5 слова «непродовольственные товары» словами «продукция
общественного питания».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
городского округа http://v-saida.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского городского округа ' / К.Н. Носков

http://v-saida.ru/

Утьерждаю:
глава Верхнесалдинского городского
округа, ар ^ сед ател ь  Комиссии

К  S '
■" К.Н. Носков

П Р О Т О К О Л ^  2
ионного совещания Комиссии по разработке схемы размещения

нестаин нарных торговы х объектов на территории В ерхнесалдинского городского
округа

г. В-Салда.
ул. Энгельса, д. 46

«15» июля 2021 года

Совещание проведено в заочной форме в соответствии с распоряжением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 20.03.2020 № 66 -0  «О
деятельности администрации Верхнесалдинского городского округа, муниципальных
учреждений и муниципальных унитарных предприятий в условиях угрозы
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)».

Тема совещания: внесение изменений в Схему размещения нестационарных
торговых объектов на территории Верхнесалдинского городского округа (далее - Схема
размещения), утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 07.12.2017 № 3530.

Основание: заявление Голубых А.В. (вх. № 3299 от 29.06.2021) прилагается.

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

НОСКОВ
Константин Николаевич

глава Верхнесалдинского городского округа,
председатель Комиссии;

КРОПОТОВА
Татьяна Владимировна

МЕЛЕНТЬЕВА
Гульнара Александровна

БУГАЕВ
Георгий Антонович

ДУШ ИН
Андрей Борисович

ЗЫКОВ
Никита Сергеевич

САННИКОВ
Андрей Алексеевич

- начальник отдела по экономике администрации
Верхнесалдинского городского округа, заместитель
председателя Комиссии;

ведущий специалист отдела по экономике
администрации Верхнесалдинского городского округа,
секретарь комиссии;

начальник ОНД Верхнесалдинского ГО,
ГО Нижняя Салда, УНДиПР Главного управления МЧС
России по Свердловского области, капитан внутренней
службы:
- заместитель главы администрации по жилищно-
коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту
администрации Верхнесалдинского городского округа:

начальник Управления архитектуры,
градостроительства и муниципального имущества
администрации Верхнесалдинского городского округа;
- врио старшего государственного инспектора дорожного
надзора ОГИБДД МО МВД РФ «Верхнесалдинский».

Рассмотрен вопрос об изменении специализации нестационарного торгового
объекта, включенного в Схему размещения по адресу: г. Верхняя Салда. \ л
л 87. корп 1 (в 13,5 метрах севернее) (Учетный номер места размещения
нестационарного торгового объекта 11 Схемы размещения): специализация
нестационарного торгового объекта «непродовольственные товары» заменить на
специализацию нестационарного торгового объекта «продукция общественного
питания».
За- 6 чел.
Санников А.А.-в отпуске.

РЕШИЛИ:
1 Внести изменение в строку 11 Схемы размещения: специализация

нестационарного торгового объекта «непродовольственные товары» по адресу,
г Верхняя Салда. ул. Энгельса, д.87, корп. 1 (в 13,5 метрах севернее) на специализацию
нестационарного торгового объекта «продукция общественного питания». Остальные
характеристики НТО оставить без изменения.

2. Отделу по экономике администрации Верхнесалдинского городского
округа (Т.В. Кропотова) подготовить постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа о внесении изменений в Схему размещения представить на
утверждение главе Верхнесалдинского городского округа в срок до 2 5 .0 1.202 i .

LПротокол подготовила: М елентьева